
C,-_ 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

() jEr·,' Sf {' ti AI· Iv' tJ t)·'-/ ~. / . L L.. 1'\ _ ,Ct. . eo.."" u 6Uf\ LiJ,," S l ("':..J( r 

( ((J Ur'I .",! J /. .. ~{) f! J 
. ,.! 

,I 

BOUDEWUN 
KONING. DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augus.tus 1931 op het behoud van monu
menten en landschappen, gewijzigd bij het decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen,. gegeven op 31 maart 1977; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur ( 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1.- Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de bepalingeJ 
van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, om reden van de.wetenschap' 
pelijke en esthetische waa,rde, het plateau van Caestert,te Riemst(Kanne) 
zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend ten kadaster : 
- Kanne, deel van het artikel 1298, sectie B, de perceelnummers 153 en 17' 
B, eigendom van de N. V. Eers.te Nederlandse Cementindustrie,p/a Kanaaldijk 
115, Maastricht (Nederland); 
- Kanne, deel van het artikel 1725, sectie B, de perceelnummers 176. en 17' 
eigendom CASTERMANS Henriéus, Hubeitus, Josephus· (0 Maastricht (Ned.), 16 
juni 1917), wonende Oude Weg 400, te Kanne; 
- Kanne, artikel 1664, sectie B, het perceelnummer 172 C, ei.gendom van de 
N.V. Eerste Nederlandse Cementindustrie, p/a Kanaaldijk 115, Maastricht 
(Nederland) ; . 
- Kanne, deel van het artikel 22, sectieB, de perceelnummers 172 B, 174 ( 
174 D en 174 B, eigendom van de gemeente Kanne; 
- Kanne, deel van het· artikel 18, seCtie B, het perceelnummer 172 A, eiger 
dom van de Commissie van Openbare Onderstand van Kanne; 
- Kanne, deel van het artikel 1087,sectieB, het peiceelnummer 149 A, 
eigendom van : 1) HULST Mathieu, Antoine, Laurent (0 Oud-Vroenhoven, 11 

juli 1892) , wonende Susserweg 201, .te Haastricht; 
2) HULST Maria, Hubertina, Alphonsina (0 Maastricht, 20 

februari 1922), echtgenote SMITS Mathieu, wonende p/a 
Susserweg 201, te Maastricht; 



" , 

2.-

3) HULST Mathieu, Alphonsus, Maria (0 Maastricht, 14 augustus 
1924), wonende Tombergstraat 224, te 1200 Brussel; 

4) HULST Hubertine, Maria, Hendrika (0 Maastricht, 9 april 
1927), echtgenote HABETS Jean, wonende Moleristraat 32, 
Heugemer,te Maastricht; 

5) HULST Joanna, Maria, Petronella (0 Maastricht, 11 september 
1931), echtgenoteCASTERMANS Hugo,wonende Pletzerstraat 5, 
te Maastricht; 

6) HULST Josephina, Petronella, Maria (0 Maastricht, 4 septem
ber 1934), echtgenote BOLLEN Hugo, wonende Nekummerweg 31, 
te Maastricht; 

7) HULST Hugo, Gerardus, Hubertus (0 Maastricht, 5 november 
1937), wonende Susserweg 201, te Maastricht; 

- Kanne, deel van het artikel 1073, sectie B, de perceelnummers 156 B, 
157 B, 158, 159 A, 160, 161, 162, 179, 186 B, 187A, 187 B, 188, 191 A, 
193, 194 A, 195, 196, 197, 215, 175 A, 173, 185 B, 185 C, 189 C, 189 D, 
189 E, 192, 148, 152, 154 A, 155 A, 198, 199, 200 A, 202, 203, 204 A, 201 
205 A, 206, 207, 208 A, 209 A, 210, 211 A, 212, 213 A, 214 B, 182, 183, 
184, 174 B, 150 A, 151 A, 151 B en 189 F, eigendom van de N.V. C.B.R.
Cement Bedrijven, Terhulpsestraat 185, 1170 Brussel. 

Artikel 2.- Voor de behartiging van het nationaal belang, worden de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld; behoudens 
toelating, verleend overeenkomstig de bepalingen van het artikel 6 der 
wet van 7 augustus 1931, is verboden: . 

1° Het oprichten van een gebouw of een constructie of het plaatsen van 
een inrichting, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond is 
ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt ten be
hoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse te blijven staan, 
ook al kan zij uit elkaar genomen worden; 

2° Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die voor be
woning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kampeerwagens en afge-
dankte voertuigen; . . 

3° Het her- of verbouwen van bestaande constructies, derwijzS dat er een 
vermeerdering van het bouwvolume optreedt, zonder voorafgaande toestem
ming vanwege de Koninkl±jke Commissie voor Monumenten en Landschappen; 

4° Het verharden van wegen en paden; 

5° Het aanleggen van een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of 
schroot; . 

6° Het aanleggen van een vuilnisbelt en het achterlaten van afvalpro
dukten; 

7° Het aanbrengen van reclame-panelen of gelijk welke publiciteit; 

8° Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen; 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het vervoer 
van laagspanningselectriciteit, water en rioolwater, dienende voor de 
ter plaatse gelegen gebouwen, blijft mogelijk mits voorafgaande en 
schriftelijke toestemming vanwege de Rijksdienst voor Monumenten- en 
Landschapszorg; 



., 

3.-

9° Elke aktiviteit die een belangrijke wijziging van de waterhuishoudins 
van het gebied voor gevolg kan hebben, in die mate dat zij het voortbe
staan van de natuurlijke fauna en flora in gevaar brengt. 
Het graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van draineringswerken 
en wateraftappingen welke van aard zijn het grondwaterpeil in een voor 
het natuurbehoud ongunsti.ge zin te beïnvloeden; 

10° Elke lozing van vloeistoffen of gassen die het voortbestaan van de 
natuurlijke fauna en flora in gevaar kan brengen; 

11° Om het even welk werk dat de aard van de grond, het uitzicht van het 
terrein of het hydrografisch net zou kunnen wijzigen, inzonderheid het 
verrichten van opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginning van 
materialen en het aanleggen van opspuitterreinen. 
In afwijking van bovenstaande bepaling kan een instelling voor weten
schappelijk onderzoek, mits voorafgaande en schriftelijke toes.temming 
vanwege de Rijksdienst voor Monumenten- en Landschapszorg, boringen of 
opgravingen verrichten met het oog op de natuurwetenschappelijke of 
archeologische studie van het gebied; 

12° Elke ingreep waardoor het natuurlijke bosaspekt verstoord wordt, 
inzonderheid de kaalkapping; 

13° Het vernielen of verzamelen van kruidachtige planten, hun bloemen 
of hun vruchten; deze bepaling geldt niet voor de landbouwgewassen en 
onkruiden die schadelijk zijn voor de teelten; . 

14° Het aanplanten van aan het milieu vreemde boom- en struiksoorten; 

15° Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, tenzij dit noodzake
lijk blijkt voor de bescherming van de teelten. 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 27 november 1978 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


